
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 0 8 .

с. Грачевка /

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области за 2023 год

Рассмотрев исполнение бюджета муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области за 2023 год, Совет депутатов муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области РЕШИЛ:

Г Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2023 год по 
расходам в сумме 563728457,02 рублей, по доходам в сумме 589079212,51 
рублей с превышением доходов над расходами в сумме 25350755,49 рублей со 
следующими показателями:

по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
за 2023 год согласно приложению 1;

по доходам районного бюджета за 2023 год согласно приложению 2; 
по распределению расходов районного бюджета за 2023 год по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 3;
по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2023 год 

согласно приложению 4.
2. Направить настоящее решение главе района для подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

размещению на официальном информационном сайте администрации 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области и на 
сайте www.npaBO-грачевка.рф

Председатель 
Совета депутатов

Н. С. Кибьяков [,В. Филатов

Разослано: финансовому отделу, Счетной палате, администрации района.



Приложение I 
к решению Совета депутатов 
«Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Грачевский район за 2023 год»

от /■£ cU>&

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО 
БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД

(рублей)
Код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода 
классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся к 
источникам финансирования 
дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

Утвержденный 
бюджет 

2023 года
Исполнено

Источники финансирования 
дефицита бюджета 8900000,00 -25350755,49

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 8900000,00 -25350755,49

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -567596118,00 -607326880,53

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -567596118,00 -607326880,53

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -567596118,00 -607326880,53

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов -567596118,0 -607326880,53

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 576496118,00 581976125,04

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 576496118,00 581976125,04

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 576496118,00 581976125,04

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 576496118,00 581976125,04



Приложение 2
к решению Совета депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования
Грачевский район за 2023 год»
от /7 -  Q £ . У

ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД
рублей

Код Наименование групп, подгрупп, кодов доходов, разделов и 
подразделов

Утвержденный 
бюджет 

2022 года

Исполнено Отклонение
(+;-)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 190 349 000,00 214 633 609,39 24 284 609,39
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 118 967 000,00 123 006 375,98 4 039 375,98
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 118 967 000,00 123 006 375,98 4 039 375,98

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 115 800 000,00 119 686 845,02 3 886 845,02

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 865 000,00 1 364 537,29 -500 462,71
1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса РФ 924 000,00 968 652,75 44 652,75



1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лид части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей 0,00 -3 569,28 -3 569,28
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

372 000,00 911 710,32 539 710,32
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

6 000,00 78 199,88 72 199,88
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25 275 000,00 24 763 217,00 -511 783,00
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 15 217 000,00 14 846 558,67 -370 441,33
1 05 01011 00 0000 п о Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 6 627 000,00 6 325 735,46 -301 264,54
1 05 01021 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 8 590 000,00 8 520 823,21 -69 176,79
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 0,00 -12 699,82 -12 699,82
1 05 03000 010000110 Единый сельскохозяйственный налог 9 405 000,00 9 450 289,74 45 289,74
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 653 000,00 479 068,41 -173 931,59
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 0,00 13 950,00 13 950,00
Сбор за пользование объектами животного мира 0,00 13 950,00 13 950,00

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 205 000,00 1 271 113,47 66 113,47
1 08 03000 01 0000 110 Г осударственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями 1 205 000,00 1 271 113,47 66 113,47

1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
СОБСТВЕННОСТИ 23 695 000,00 23 801 245,85 106 245,85



1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров
аренды указанных земельных участков

23 107 000,00 23 202 365,05 95 365,05
1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества
муниципальных автономных учреждений) 558 000,00 512 462,96 -45 537,04
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов

0,00 81,66 81,66
1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности муниципальных 
районов, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

30 000,00 86 336,18 56 336,18
1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ  

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 4 345 000,00 5 400 421,31 1 055 421,31
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 37 000,00 86 971,26 49 971,26
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления

10 000,00 2 181,69 -7 818,31

1 12 01070 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 4 298 000,00 5 311 268,36 1 013 268,36



1 14 00000 00 0000 000 д о х о д а  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ и  
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 561 000,00 5 665 965,05 1 104 965,05

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 4 561 000,00 5 665 965,05 1 104 965,05

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 12 301 000,00 30 711320,73 18 410 320,73

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

6 000,00 18 145,67 12 145,67
1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

46 000,00 64 368,06 18 368,06
1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите 12 000,00 16 975,31 4 975,31

1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 
12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области дорожного движения, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 15 000,00 25 000,00 10 000,00



1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 
13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 2 000,00 7 250,00 5 250,00

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 
14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

2 000,00 500,00 -1 500,00
1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите 
их прав

6 000,00 2 825,00 -3 175,00
1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 4 000,00 1 768,00 -2 232,00



1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 54 000,00 41 578,02 -12 421,98

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

41 000,00 144 032,45 103 032,45
1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, а также за административные правонарушения порядка 
ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, 
алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

46 000,00 124 353,32 78 353,32
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

0,00 14 000,00 14 000,00
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

416 000,00 441 217,91 25 217,91



1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 0,00 858,70 858,70

1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного 
водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

11 651 000,00 29 808 448,29 18 157 448,29
ИТОГО ДОХОДОВ: 190 349 000,00 214 633 609,39 24 284 609,39

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 377 247 118,00 374 445 603,12 -2 801 514,88
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 376 747118,00 374 193 417,05 -2 553 700,95
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 100 425 000,00 100 423 040,00 -1 960,00
2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 100 325 000,00 100 323 040,00 -1 960,00
2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 100 000,00 100 000,00 0,00
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 21 491 300,00 21 028 501,04 -462 798,96
2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы 

комплексного развития молодежной политики в регионах 
Российской Федерации "Регион для молодых" 150 000,00 150 000,00 0,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

1 099 400,00 1 099 400,00 0,00



2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

4 585 000,00 4 516 630,84 -68 369,16
2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
7 076 500,00 7 076 500,00 0,00

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 8 580 400,00 8 185 970,20 -394 429,80
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 186 985 200,00 185 188 232,75 -1 796 967,25
2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
150 640 000,00 149 827 576,34 -812 423,66

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 1 785 200,00 800 656,41 -984 543,59

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели 6 600,00 6 600,00 0,00

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

648 800,00 648 800,00 0,00
2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 1 723 600,00 1 723 600,00 0,00
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 32 181 000,00 32 181 000,00 0,00
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 67 845 618,00 67 553 643,26 -291 974,74
2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

55 007 318,00 55 007 318,00 0,00



2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций 12 038 300,00 11 746 325,26 -291 974,74

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 800 000,00 800 000,00 0,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 500 000,00 500 000,00 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 500 000,00 500 000,00 0,00

2 19 0000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 -247 813,93 -247 813,93
2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

0,00 -247 813,93 -247 813,93
ВСЕГО ДОХОДОВ: 567 596118,00 589 079 212,51 21 483 094,51



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
«Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Грачевский район за 2023 год»

от М - Р б . & Р * #

ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

ЗА 2023 ГОД
(рублей)

Код
Наименование разделов, подразделов

Утвержденный
бюджет 2023 

год
Исполнено Отклонение

(+-)

0100
О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е
В О П РО С Ы 69 071 447,15 67 563 695,80 1 507 751,35

0102

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 1 888 400,00 1 888 277,03 122,97

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 17 988 305,00 17 481 523,99 506 781,01

0105 Судебная система 6 600,00 6 600,00 0,00

0106

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 9 415 800,00 9 409 768,02 6 031,98

0113 Другие общегосударственные вопросы 39 772 342,15 38 777 526,76 994 815,39

0300

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  
Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  
П РА В О О Х РА Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 4 995 300,00 4 993 750,54 1 549,46

0304 Органы юстиции 648 800,00 648 800,00 0,00

0310

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 4 246 500,00 4 244 965,73 1 534,27

0314

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 100 000,00 99 984,81 15,19

0400 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 10 545 000,00 10 425 954,41 119 045,59
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 4 853 070,00 4 788 258,25 64 811,75
0408 Транспорт 1 100 000,00 1 099 618,46 381,54

0412
Другие вопросы в области 
национальной экономики 4 591 930,00 4 538 077,70 53 852,30



0500
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е
Х О ЗЯ Й С Т В О 4 980 600,00 4 955 630,07 24 969,93

0501 Жилищное хозяйство 4 955 949,00 4 931 139,14 24 809,86

0505
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 24 651,00 24 490,93 160,07

0700 О Б РА ЗО В А Н И Е 295 585 684,85 292 420 098,24 3 165 586,61
0701 Дошкольное образование 56 823 552,00 55 735 777,66 1 087 774,34
0702 Общее образование 193 124 548,00 191 809 351,27 1 315 196,73
0703 Дополнительное образование детей 37 592 000,00 36 876 024,00 715 976,00

0705

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 88 500,00 88 500,00 0,00

0707 Молодежная политика 569 900,00 566 334,96 3 565,04

0709 Другие вопросы в области образования 7 387 184,85 7 344 110,35 43 074,50
0800 К У Л Ь Т У РА , К И Н Е М А Т О Г РА Ф И Я 65 438 618,00 65 015 597,08 423 020,92
0801 Культура 50 974 821,79 50 605 227,58 369 594,21

0804
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 14 463 796,21 14 410 369,50 53 426,71

1000 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И ТИ К А 34 614 050,00 32 935 897,28 1 678 152,72
1001 Пенсионное обеспечение 1 165 050,00 1 164 042,46 1 007,54
1003 Социальное обеспечение населения 28 000,00 28 000,00 0,00
1004 Охрана семьи и детства 33 097 047,00 31 421 693,95 1 675 353,05

1006
Другие вопросы в области социальной 
политики 323 953,00 322 160,87 1 792,13

1100
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И  
С П О РТ 420 000,00 420 000,00 0,00

1101 Физическая культура 197 904,67 197 904,67 0,00
1102 Массовый спорт 222 095,33 222 095,33 0,00

1400

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т РА Н С Ф Е РТ Ы  
О Б Щ Е ГО  Х А Р А К Т Е РА  
Б Ю Д Ж Е Т А М  БЮ Д Ж Е Т Н О Й  
С И С Т Е М Ы  РО С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е РА Ц И И 90 845 418,00 84 997 833,60 5 847 584,40

1401

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 32 681 000,00 32 681 000,00 0,00

1402 Иные дотации 58 164 418,00 52 316 833,60 5 847 584,40
И ТО ГО 576 496 118,00 563 728 457,02 12 767 660,98



Приложение 4
к решению Совета депутатов
"Об утверждении отпета об
исполнении бюджета
муниципального образования
Грачевский район за 2023 год"

„  /?. Об ■ &Р£ 4  
№ g if9  -

Ведомственная структура расходов

районного бюджета за 2023 год
М М ) .

Н аим енование ГР РЗ ПР Ц С Р ВР У тверж денны й  
бю дж ет 2023  
года

И сполнено за 
2023 год

Отклонение (+, -)

С Ч Е Т Н А Я  П А Л А Т А  ГРА Ч Е В С К О Г О  РАЙ О Н А 1 420 800,00 1 419 608,93 1 191,07
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ОН 1 420 800,00 1 419 608,93 1 191,07
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора о н 01 06 1 420 800,00 1 419 608,93 1 191,07
Непрограммные расходы о н 01 06 7700000000 1 420 800,00 1 419 608,93 1 191,07
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов муниципальной власти Грачевского района

011 01 06 7710000000 1 420 800,00 1 419 608,93 1 191,07
Центральный аппарат 011 01 06 7710010020 624 000,00 624 000,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 06 7710010020 120 569 229,68 569 229,68 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 06 7710010020 240 54 770,32 54 770,32 0,00
Председатель Счетной палаты Грачевского района 011 01 06 7710010090 796 800,00 795 608,93 1 191,07
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов о н 01 06 7710010090 120 796 800,00 795 608,93 1 191,07
Ф И Н А Н С О В Ы Й  О ТДЕЛ  А Д М И Н И С Т РА Ц И Й  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я  ГРА Ч Е В С К И Й  
Р А Й О Н  О РЕ Н Б У РГС К О Й  О БЛ А С Т И 118 108 218,00 112 240 663,66 5 867 554,34
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 00 26 972 800,00 26 952 830,06 19 969,94
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых н 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 012 01 06 7 995 000,00 7 990 159,09 4 840,91
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района»

012 01 06 0200000000 7 865 000,00 7 860 159,09 4 840,91
Комплексы процессных мероприятий

012 01 06 0240000000 7 865 000,00 7 860 159,09 4 840,91
Комплекс процессных мероприятий «Создание 
организационных условий для составления и исполнения 012 01 06 0240100000 7 865 000,00 7 860159,09 4 840,91
Центральный аппарат 012 01 06 0240110020 7 833 000,00 7 828 159,09 4 840,91
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 012 01 06 0240110020 120 7 502 900,00 7 499 348,71 3 551,29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 06 0240110020 240 330 100,00 328 810,38 1 289,62
Осуществление переданных полномочий по организации 
расчета и предоставления дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета 012 01 06 0240180957 32 000,00 32 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 06 0240180957 240 32 000,00 32 000,00 0,00
Непрограммные расходы 012 01 06 7700000000 130 000,00 130 000,00 0,00
Прочие непрограммные расходы

012 01 06 7750000000 130 000,00 130 000,00 0,00
Поощерие муниципальных управленческих команд 012 01 06 77500L5490 130 000,00 130 000,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 012 01 06 77500L5490 120 130 000,00 130 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы

012 01 13 18 977 800,00 18 962 670,97 15 129,03
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района» 012 01 13 0200000000 18 977 800,00 18 962 670,97 15 129,03



Комплексы процессных мероприятий 012 01 13 0240000000 18 977 800,00 18 962 670,97 15 129,03
Комплекс процессных мероприятий «Создание 012 01 13 0240100000 17 094 800,00 17 081 074,28 13 725,72
Налоги, сборы, членские взносы 012 01 13 0240110170 11 600,00 11 600,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 0240110170 850 11 600,00 11 600,00 0,00
Централизованная бухгалтерия центра бухгалтерского учета 
и отчетности 012 01 13 0240170010 17 083 200,00 17 069 474,28 13 725,72
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 0240170010 ПО 15 361 100,00 15 347 374,39 13 725,61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 0240170010 240 1 672 100,00 1 672 099,89 0,11
Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 0240170010 850 50 000,00 50 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
эффективности бюджетных расходов Грачевского района»

012 01 13 0240400000 1 883 000,00 1 881 596,69 1 403,31
Повышение уровня технической оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе 012 01 13 0240420020 1 883 000,00 1 881 596,69 1 403,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 0240420020 240 1 883 000,00 1 881 596,69 1 403,31
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 012 03 00 290 000,00 290 000,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 012 03 10 290 000,00 290 000,00 0,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района»

012 03 10 0200000000 290 000,00 290 000,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 012 03 10 0240000000 290 000,00 290 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
финансовой самостоятельности местных бюджетов» 012 03 10 0240200000 290 000,00 290 000,00 0,00
Обеспечение выполнения переданных полномочий по 
первичным мерам пожарной безопасности 012 03 10 0240290030 290 000,00 290 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 012 03 10 0240290030 540 290 000,00 290 000,00 0,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 012 14 00 90 845 418,00 84 997 833,60 5 847 584,40
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 012 14 01 32 681 000,00 32 681 000,00 0,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района»

012 14 01 0200000000 32 681 000,00 32 681 000,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 012 14 01 0240000000 32 681 000,00 32 681 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
финансовой самостоятельности местных бюджетов» 012 14 01 0240200000 32 681 000,00 32 681 000,00 0,00
Выполнение полномочий Оренбургской области по 
предоставлению дотаций бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 012 14 01 0240280050 32 181 000,00 32 181 000,00 0,00
Дотации 012 14 01 0240280050 510 32 181 000,00 32 181 000,00 0,00
Предоставление дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетов за счет средств местного бюджета 012 14 01 0240290020 500 000,00 500 000,00 0,00
Дотации 012 14 01 0240290020 510 500 000,00 500 000,00 0,00
Иные дотации 012 14 02 58 164 418,00 52 316 833,60 5 847 584,40
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района»

012 14 02 0200000000 58 164 418,00 52 316 833,60 5 847 584,40
Комплексы процессных мероприятий 012 14 02 0240000000 57 964 418,00 52 116 833,60 5 847 584,40
Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
финансовой самостоятельности местных бюджетов» 012 14 02 0240200000 57 964 418,00 52 116 833,60 5 847 584,40
Предоставление иных дотаций бюджетам поселений 012 14 02 0240290010 57 964 418,00 52 116 833,60 5 847 584,40
Дотации 012 14 02 0240290010 510 57 964 418,00 52 116 833,60 5 847 584,40
Приоритетные проекты Грачевского района 012 14 02 0260000000 200 000,00 200 000,00 0,00
Приоритетный проект «Вовлечение жителей муниципальных 
образований Грачевского района в процесс выбора и 012 14 02 0261П00000 200 000,00 200 000,00 0,00
Финансирование мероприятий в рамках проекта «Народный 
бюджет» 012 14 02 0261П65280 200 000,00 200 000,00 0,00
Дотации 012 14 02 0261П65280 510 200 000,00 200 000,00 0,00
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН 88 251 182,00 86 616 180,01 1 635 001,99
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 01 00 40 677 847,15 39 191 256,81 1 486 590,34



Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

111 01 02 1 888 400,00 1 888 277,03 122,97
Непрограммные расходы 111 01 02 7700000000 1 888 400,00 1 888 277,03 122,97
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов муниципальной власти Грачевского района

111 01 02 7710000000 1 888 400,00 1 888 277,03 122,97
Глава муниципального образования 111 01 02 7710010010 1 888 400,00 1 888 277,03 122,97
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ш 01 02 7710010010 120 1 888 400,00 1 888 277,03 122,97
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

111 01 04 17 988 305,00 17 481 523,99 506 781,01
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района» 111 01 04 1100000000 17 448 305,00 16 941 523,99 506 781,01
Комплексы процессных мероприятий 111 01 04 1140000000 17 448 305,00 16 941 523,99 506 781,01
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 01 04 1140100000 17 448 305,00 16 941 523,99 506 781,01
Центральный аппарат 111 01 04 1140110020 17 448 305,00 16 941 523,99 506 781,01
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 111 01 04 1140110020 120 16 564 902,82 16 113 252,15 451 650,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 04 1140110020 240 881 554,43 826 424,09 55 130,34
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат ш 01 04 1140110020 320 1 847,75 1 847,75 0,00
Непрограммные расходы ш 01 04 7700000000 540 000,00 540 000,00 0,00
Прочие непрограммные расходы 111 01 04 7750000000 540 000,00 540 000,00 0,00
Поощерие муниципальных управленческих команд 111 01 04 77500L5490 540 000,00 540 000,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 111 01 04 77500L5490 120 540 000,00 540 000,00 0,00
Судебная система 111 01 05 6 600,00 6 600,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района» 111 01 05 1100000000 6 600,00 6 600,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 01 05 1140000000 6 600,00 6 600,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 01 05 1140100000 6 600,00 6 600,00 0,00
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

111 01 05 1140151200 6 600,00 6 600,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 05 1140151200 240 6 600,00 6 600,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы ш 01 13 20 794 542,15 19 814 855,79 979 686,36
Муниципальная программа ((Экономическое развитие 
Грачевского района» 111 01 13 0300000000 5 431,72 5 431,72 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 01 13 0340000000 5 431,72 5 431,72 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в 
Грачевском районе»

111 01 13 0340400000 5 431,72 5 431,72 0,00
Осуществление переданных полномочий по формированию 
торгового реестра 111 01 13 0340480952 5 431,72 5 431,72 0,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 01 13 0340480952 110 5 431,72 5 431,72 0,00
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности услуг общественного пассажирского 
автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района» 111 01 13 0400000000 2 252 216,00 1 813 787,00 438 429,00
Комплексы процессных мероприятий 111 01 13 0440000000 2 252 216,00 1 813 787,00 438 429,00



Комплекс процессных мероприятий «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Грачевского 
района» Ш 01 13 0440100000 2 252 216,00 1 813 787,00 438 429,00
Мероприятия по реконструкции имущества в рамках 111 01 13 0440100370 2 252 216,00 1 813 787,00 438 429,00
Бюджетные инвестиции 111 01 13 0440100370 410 2 252 216,00 1 813 787,00 438 429,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Г рачевского района» 111 01 13 1100000000 18 521 894,43 17 980 637,07 541 257,36
Комплексы процессных мероприятий 111 01 13 1140000000 18 521 894,43 17 980 637,07 541 257,36
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

Ш 01 13 1140100000 18 465 294,43 17 924 107,23 541 187,20
Осуществление мероприятий, связанных с награждением

111 01 13 1140100160 60 950,00 60 950,00 0,00
Премии и гранты 111 01 13 1140100160 350 60 950,00 60 950,00 0,00
Налоги, сборы, членские взносы ш 01 13 1140110170 43 050,00 41 912,00 1 138,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 111 01 13 1140110170 850 43 050,00 41 912,00 1 138,00
Учреждения по административно-хозяйственному 
обслуживанию 111 01 13 1140126010 16 701 711,00 16 161 692,60 540 018,40
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 01 13 1140126010 110 9 848 857,00 9 832 030,19 16 826,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 13 1140126010 240 6 771 854,00 6 287 943,41 483 910,59
Уплата налогов, сборов и иных платежей 111 01 13 1140126010 850 81 000,00 41 719,00 39 281,00
Опубликование нормативных актов и информирование 
общественности 111 01 13 1140126030 455 000,00 454 969,20 30,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 13 1140126030 240 455 000,00 454 969,20 30,80
Осуществление переданных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав ш 01 13 1140180951 603 610,37 603 610,37 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 111 01 13 1140180951 120 603 610,37 603 610,37 0,00
Осуществление переданных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в состав 
муниципальных районов, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Оренбургской 
области 111 01 13 1140180953 271 916,91 271 916,91 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 111 01 13 1140180953 120 225 116,91 225 116,91 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 01 13 1140180953 240 46 800,00 46 800,00 0,00
Осуществление переданных полномочий по формированию 
и ведению списка подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

111 01 13 1140180955 257 056,15 257 056,15 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 111 01 13 1140180955 120 249 386,15 249 386,15 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ш 01 13 1140180955 240 7 670,00 7 670,00 0,00
Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием 
«Почетный гражданин Грачевского района» ш 01 13 1140192040 72 000,00 72 000,00 0,00
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 111 01 13 1140192040 330 72 000,00 72 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового 
потенциала муниципальной службы в муниципальном 111 01 13 1140200000 56 600,00 56 529,84 70,16
Курсы повышения квалификации муниципальных служащих

111 01 13 1140220050 56 600,00 56 529,84 70,16
Расходы на выплаты персоналу государственных 111 01 13 1140220050 120 28 800,00 28 745,84 54,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ш 01 13 1140220050 240 27 800,00 27 784,00 16,00
Муниципальная программа «Укрепление общественного 
здоровья в Грачевском районе» in 01 13 1300000000 15 000,00 15 000,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий hi 01 13 1340000000 15 000,00 15 000,00 0,00



Комплекс процессных мероприятий «Проведение 
информацио!ШО -  коммуникационных мероприятий, а также 
вовлечение граждан, волонтеров, НКО в мероприятия по 
укреплению общественного здоровья»

111 01 13 1340400000 15 000,00 15 000,00 0,00
Проведение информационно -- коммуникационной компании 
по укреплению общественного здоровья

111 01 13 1340442080 15 000,00 15 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 13 1340442080 240 15 000,00 15 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ П1 03 00 4 705 300,00 4 703 750,54 1 549,46
Органы юстиции 111 03 04 648 800,00 648 800,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района» 111 03 04 И 00000000 648 800,00 648 800,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 03 04 1140000000 648 800,00 648 800,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 03 04 1140100000 648 800,00 648 800,00 0,00
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 111 03 04 1140159320 648 800,00 648 800,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 111 03 04 1140159320 120 602 813,98 602 813,98 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 03 04 1140159320 240 45 986,02 45 986,02 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 111 03 10 3 956 500,00 3 954 965,73 1 534,27
Муниципальная программа «Безопасный район»

111 03 10 0100000000 3 956 500,00 3 954 965,73 1 534,27
Комплексы процессных мероприятий

111 03 10 0140000000 3 956 500,00 3 954 965,73 1 534,27
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по 111 03 10 0140300000 3 956 500,00 3 954 965,73 1 534,27
Деятельность единой дежурно-диспетчерской службы 111 03 10 0140326020 3 956 500,00 3 954 965,73 1 534,27
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 03 10 0140326020 110 3 751 200,68 3 749 666,86 1 533,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 111 03 10 0140326020 240 202 754,00 202 753,55 0,45
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 111 03 10 0140326020 320 2 545,32 2 545,32 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 111 03 14 100 000,00 99 984,81 15,19
Муниципальная программа «Безопасный район» 111 03 14 0100000000 100 000,00 99 984,81 15,19
Комплексы процессных мероприятий

111 03 14 0140000000 100 000,00 99 984,81 15,19
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по 
профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования Грачевский район»

111 03 14 0140100000 65 000,00 65 000,00 0,00
Проведение конкурсов «Лучшая народная дружина», 
«Лучший народный дружинник» и поощрение членов ДНД 
по итогам работы 111 03 14 0140100120 25 300,00 25 300,00 0,00
Премии и гранты ш 03 14 0140100120 350 25 300,00 25 300,00 0,00
Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 111 03 14 0140100140 19 700,00 19 700,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 03 14 0140100140 240 19 700,00 19 700,00 0,00
Страхование добровольных народных дружин 111 03 14 0140100350 20 000,00 20 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 03 14 0140100350 240 20 000,00 20 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация Н1 03 14 0140200000 10 000,00 9 998,15 1,85
Проведение фестиваля национальных культур ш 03 14 0140200200 10 000,00 9 998,15 1,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
TY>i-vnan(’TRPvrm,TY (Yfvui-mwrrnriRtTf.yY'b m n r n ш 03 14 0140200200 240 10 000,00 9 998,15 1,85
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по 
обеспечению деятельности единой диспетчерской службы на 111 03 14 0140300000 5 800,00 5 786,66 13,34
Мероприятия по обеспечению информированности 
населения в случае чрезвычайных ситуаций ш 03 14 0140300146 5 800,00 5 786,66 13,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ш 03 14 0140300146 240 5 800,00 5 786,66 13,34



Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 111 03 14 0140400000 10 000,00 10 000,00 0,00
Мероприятия, направленные на профилактику наркомании 111 03 14 0140440040 10 000,00 10 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 03 14 0140440040 240 10 000,00 10 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Грачевский район» 111 03 14 0140500000 9 200,00 9 200,00 0,00
Мероприятия по повышению грамотности и 
информированности населения района в вопросах 
безопасности дорожного движения Ш 03 14 0140500032 9 200,00 9 200,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 03 14 0140500032 240 9 200,00 9 200,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

111 04 00 10 545 000,00 10 425 954,41 119 045,59
Сельское хозяйство и рыболовство Ш 04 05 4 853 070,00 4 788 258,25 64 811,75
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Грачевского района»

111 04 05 0900000000 4 590 800,00 4 581 807,00 8 993,00
Комплексы процессных мероприятий ш 04 05 0940000000 4 590 800,00 4 581 807,00 8 993,00
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
деятельности по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства, расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

1П 04 05 0940100000 3 913 000,00 3 913 000,00 0,00
Создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства, расширения рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия

ш 04 05 09401S1230 3 913 000,00 3 913 000,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 111 04 05 09401S1230 120 3 913 000,00 3 913 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Отлов и содержание 
животных без владельцев, защита населения от болезней 
общих для человека и животных»

ш 04 05 0940200000 677 800,00 668 807,00 8 993,00
Осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере обращения с животными без владельцев

ш 04 05 0940281160 677 800,00 668 807,00 8 993,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ш 04 05 0940281160 240 677 800,00 668 807,00 8 993,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района» ш 04 05 1100000000 132 270,00 76 451,25 55 818,75
Комплексы процессных мероприятий

П1 04 05 1140000000 132 270,00 76 451,25 55 818,75
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 04 05 1140100000 132 270,00 76 451,25 55 818,75
Центральный аппарат 111 04 05 1140110020 132 270,00 76 451,25 55 818,75
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов ш 04 05 1140110020 120 132 270,00 76 451,25 55 818,75
Непрограммные расходы ш 04 05 7700000000 130 000,00 130 000,00 0,00
Прочие непрограммные расходы ш 04 05 7750000000 130 000,00 130 000,00 0,00
Поощерие муниципальных управленческих команд 
Оренбургской области за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 111 04 05 77500L5490 130 000,00 130 000,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов ш 04 05 77500L5490 120 130 000,00 130 000,00 0,00
Транспорт 111 04 08 1 100 000,00 1 099 618,46 381,54
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности услуг общественного пассажирского 
автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

111 04 08 0400000000 1 100 000,00 1 099 618,46 381,54
Комплексы процессных мероприятий 111 04 08 0440000000 1 100 000,00 1 099 618,46 381,54



Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
пассажирского автомобильного транспорта общего 
пользования на территории Грачевского района» 111 04 08 0440400000 1 100 000,00 1 099 618,46 381,54
Осуществление регулярных пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах 
Г рачевского района 111 04 08 0440440110 1 100 000,00 1 099 618,46 381,54
Иные закупки товаров, работ и услуг” для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 08 0440440110 240 1 100 000,00 1 099 618,46 381,54
Другие вопросы в области национальной экономики 111 04 12 4 591 930,00 4 538 077,70 53 852,30
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Грачевского района» 111 04 12 0300000000 3 734 030,00 3 734 027,00 3,00
Комплексы процессных мероприятий 111 04 12 0340000000 3 679 030,00 3 679 027,00 3,00
Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
эффективности муниципального управления социально- 
экономическим развитием Грачевского района»

111 04 12 0340100000 3 508 000,00 3 508 000,00 0,00
Предоставление государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 111 04 12 0340120010 3 508 000,00 3 508 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 111 04 12 0340120010 610 3 508 000,00 3 508 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Грачевском районе»

111 04 12 0340300000 8 000,00 7 997,00 3,00
Обеспечение организации проведения публичных 
мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, 
«горячих линий», мероприятий, посвященных празднованию 
профессиональных праздников субъектов МСП

111 04 12 0340301040 8 000,00 7 997,00 3,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 12 0340301040 240 8 000,00 7 997,00 3,00
Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в 
Грачевском районе» 111 04 12 0340400000 163 030,00 163 030,00 0,00
Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при 
доставке автомобильным транспортом социально значимых 
товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные 
пункты Оренбургской области, а также населенные пункты, 
в которых отсутствуют торговые объекты

Ш 04 12 03404S0610 163 030,00 163 030,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

111 04 12 03404S0610 810 163 030,00 163 030,00 0,00
Приоритетные проекты Грачевского района

111 04 12 0360000000 55 000,00 55 000,00 0,00
Приоритетный проект «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы» 111 04 12 0362П00000 55 000,00 55 000,00 0,00
Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение 
части затрат, связанных с арендой площадей, объектов для 
размещения приоритетных для муниципального образования 
направлений деятельности

111 04 12 0362П01030 55 000,00 55 000,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицах! - производителям товаров, работ, услуг

111 04 12 0362П01030 810 55 000,00 55 000,00 0,00
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности услуг общественного пассажирского 
автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

111 04 12 0400000000 31 000,00 31 000,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 04 12 0440000000 31 000,00 31 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Грачевского 
района» 111 04 12 0440100000 31 000,00 31 000,00 0,00



Осуществление переданных государственных полномочий в 
сфере водоснабжения, водоотведения, в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами и по установлению 
регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок

111 04 12 0440180420 31 000,00 31 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0440180420 240 31 000,00 31 000,00 0,00
Муниципальная программа «Управление земельно­
имущественным комплексом и оздоровление экологической 
обстановки на территории Грачевского района»

111 04 12 0500000000 826 900,00 773 050,70 53 849,30
Комплексы процессных мероприятий 111 04 12 0540000000 826 900,00 773 050,70 53 849,30
Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно- 
имущественным комплексом на территории Грачевский 
район» 111 04 12 0540100000 826 900,00 773 050,70 53 849,30
Проведение оценки рыночной стоимости или размера 
арендной платы муниципального имущества Ш 04 12 0540100010 72 400,00 47 900,00 24 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 12 0540100010 240 72 400,00 47 900,00 24 500,00
Осуществление мероприятий по постановке на 
государственный кадастровый учет

111 04 12 0540100020 169 400,00 140 100,70 29 299,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 12 0540100020 240 169 400,00 140 100,70 29 299,30
Проведение комплексных кадастровых работ 111 04 12 0540100022 500 000,00 500 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0540100022 240 500 000,00 500 000,00 0,00
Мероприятия по программному обеспечению 111 04 12 0540100031 85 100,00 85 050,00 50,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 111 04 12 0540100031 240 85 100,00 85 050,00 50,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о

111 05 00 4 980 600,00 4 955 630,07 24 969,93
Жилищное хозяйство Ш 05 01 4 955 949,00 4 931 139,14 24 809,86
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности услуг общественного пассажирского 
автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

111 05 01 0400000000 4 954 949,00 4 930 200,00 24 749,00
Комплексы процессных мероприятий ш 05 01 0440000000 4 954 949,00 4 930 200,00 24 749,00
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем 
молодых семей, предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений и обеспечение жильем социального найма 
отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

111 05 01 0440200000 4 954 949,00 4 930 200,00 24 749,00
Осуществление переданных полномочий по обеспечению ш 05 01 0440280500 4 954 949,00 4 930 200,00 24 749,00
Бюджетные инвестиции

111 05 01 0440280500 410 4 954 949,00 4 930 200,00 24 749,00
Муниципальная программа «Управление земельно­
имущественным комплексом и оздоровление экологической 
обстановки на территории Грачевского района»

111 05 01 0500000000 1 000,00 939,14 60,86
Комплексы процессных мероприятий ш 05 01 0540000000 1 000,00 939,14 60,86
Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно- 111 05 01 0540100000 1 000,00 939,14 60,86
Текущий, капитальный ремонт, содержание муниципального 
жилого фонда 111 05 01 0540100045 1 000,00 939,14 60,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 01 0540100045 240 1 000,00 939,14 60,86
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства И1 05 05 24 651,00 24 490,93 160,07
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности услуг общественного пассажирского 
автомобильного транспорта на территории Грачевского 111 05 05 0400000000 24 651,00 24 490,93 160,07
Комплексы процессных мероприятий 111 05 05 0440000000 24 651,00 24 490,93 160,07



Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем 
молодых семей, предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений и обеспечение жильем социального найма 
отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

111 05 05 0440200000 24 651,00 24 490,93 160,07
Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
жильем социального найма отдельных категорий граждан в 
соответствии с законодательством Оренбургской области

111 05 05 0440280500 24 651,00 24 490,93 160,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 05 0440280500 240 24 651,00 24 490,93 160,07
ОБРАЗОВАНИЕ

111 07 00 991 984,85 991 984,85 0,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 111 07 05 88 500,00 88 500,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района» 111 07 05 1100000000 88 500,00 88 500,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 07 05 1140000000 88 500,00 88 500,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового 111 07 05 1140200000 88 500,00 88 500,00 0,00
Курсы повышения квалификации муниципальных служащих

111 07 05 1140220050 88 500,00 88 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 07 05 1140220050 240 88 500,00 88 500,00 0,00
Молодежная политика

111 07 07 349 900,00 349 900,00 0,00
Муниципальная программа «Молодежь Грачевского района»

111 07 07 0700000000 335 100,00 335 100,00 0,00
Мероприятия в рамках региональных проектов, 
направленных на реализацию федеральных проектов

111 07 07 0710000000 151 700,00 151 700,00 0,00
Мероприятия в рамках регионального проекта «Развитие 
системы поддержки молодежи («Молодежь России»)»

Ш 07 07 071ЕГООООО 151 700,00 151 700,00 0,00
Реализация программы комплексного развития молодежной 
политики в регионах Российской Федерации "Регион для 
молодых" 111 07 07 071ЕГ5Н60 151 700,00 151 700,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 07 07 071ЕГ51160 240 151 700,00 151 700,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 07 07 0740000000 183 400,00 ' 183 400,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Формирование условий 
для гражданского становления, патриотического, духовно­
нравственного воспитания молодежи»

111 07 07 0740100000 141 072,20 141 072,20 0,00
Мероприятия по формированию условий для гражданского 
становления, патриотического, духовно-нравственного 
воспитания молодежи

111 07 07 0740140010 141 072,20 141 072,20 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 07 07 0740140010 240 141 072,20 141 072,20 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 
асоциального поведения, проявления агрессии в молодежной 
среде, формирование культуры здорового образа жизни»

111 07 07 0740200000 38 000,00 38 000,00 0,00
Мероприятия по профилактике асоциального поведения, 
проявления агрессии в молодежной среде, формированию 
культуры здорового образа жизни 111 07 07 0740240020 38 000,00 38 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 07 07 0740240020 240 38 000,00 38 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка молодой 
семьи» 111 07 07 0740300000 4 327,80 4 327,80 0,00
Мероприятия по поддержке молодой семьи

111 07 07 0740340030 4 327,80 4 327,80 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 07 07 0740340030 240 4 327,80 4 327,80 0,00
Муниципальная программа «Укрепление общественного 
здоровья в Грачевском районе» 111 07 07 1300000000 14 800,00 14 800,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 07 07 1340000000 14 800,00 14 800,00 0,00



Комплекс процессных мероприятий «Проведение 
оздоровительных и профилактических мероприятий для 
детей и подростков, а также мероприятий по укреплению 
семьи и активному долголетию»

Ш 07 07 1340600000 14 800,00 14 800,00 0,00
Проведение оздоровительных и профилактических 
мероприятий для детей и подростков 111 07 07 1340642090 14 800,00 14 800,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 07 07 1340642090 240 14 800,00 14 800,00 0,00
Другие вопросы в области образования 111 07 09 553 584,85 553 584,85 0,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района» 111 07 09 1100000000 553 584,85 553 584,85 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 07 09 1140000000 553 584,85 553 584,85 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 07 09 1140100000 553 584,85 553 584,85 0,00
Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними 111 07 09 1140180954 553 584,85 553 584,85 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 111 07 09 1140180954 120 376 376,00 376 376,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ш 07 09 1140180954 240 177 208,85 177 208,85 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

I I I 10 00 25 930 450,00 25 927 603,33 2 846,67
Пенсионное обеспечение H I 10 01 1 165 050,00 1 164 042,46 1 007,54
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района» 111 10 01 1100000000 1 165 050,00 1 164 042,46 1 007,54
Комплексы процессных мероприятий

111 10 01 1140000000 1 165 050,00 1 164 042,46 1 007,54
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 10 01 1140100000 1 165 050,00 1 164 042,46 1 007,54
Доплата к пенсии муниципальных служащих

111 10 01 1140192020 1 165 050,00 1 164 042,46 1 007,54
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

111 10 01 1140192020 310 1 165 050,00 1 164 042,46 1 007,54
Социальное обеспечение населения 111 10 03 28 000,00 28 000,00 0,00
Муниципальная программа «Молодежь Грачевского района»

111 10 03 0700000000 28 000,00 28 000,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 10 03 0740000000 28 000,00 28 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Привлечение молодых 
специалистов в учреждения социальной сферы Грачевского 
района» 111 10 03 0740400000 28 000,00 28 000,00 0,00
Выплата стипендий

111 10 03 0740440555 28 000,00 28 000,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 111 10 03 0740440555 320 28 000,00 28 000,00 0,00
Охрана семьи и детства 111 10 04 24 413 447,00 24 413 400,00 47,00
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности услуг общественного пассажирского 
автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района» 111 10 04 0400000000 24 413 447,00 24 413 400,00 47,00
Комплексы процессных мероприятий 111 10 04 0440000000 24 413 447,00 24 413 400,00 47,00
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем 111 10 04 0440200000 24 413 447,00 24 413 400,00 47,00
Осуществление переданных полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений и предоставлению 
жилищных сертификатов Оренбургской области за счет 
средств областного бюджета

111 10 04 0440280510 14 790 647,00 14 790 600,00 47,00
Бюджетные инвестиции 111 10 04 0440280510 410 14 790 647,00 14 790 600,00 47,00



Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 111 10 04 04402L4970 9 622 800,00 9 622 800,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 111 10 04 04402L4970 320 9 622 800,00 9 622 800,00 0,00
Другие вопросы в области социальной политики

111 10 06 323 953,00 322 160,87 1 792,13
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение 
доступности услуг общественного пассажирского 
автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района» 111 10 06 0400000000 73 953,00 72 160,87 1 792,13
Комплексы процессных мероприятий

111 10 06 0440000000 73 953,00 72 160,87 1 792,13
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем 
молодых семей, предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений и обеспечение жильем социального найма 
отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

111 10 06 0440200000 73 953,00 72 160,87 1 792,13
Осуществление переданных полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений и предоставлению 
жилищных сертификатов Оренбургской области за счет 
средств областного бюджета

111 10 06 0440280510 73 953,00 72 160,87 1 792,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 10 06 0440280510 240 73 953,00 72 160,87 1 792,13
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района» 1П 10 06 1100000000 250 000,00 250 000,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий

111 10 06 1140000000 250 000,00 250 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
Грачевском районе» 111 10 06 1140300000 250 000,00 250 000,00 0,00
Частичное возмещение затрат, связанных с оказанием услуг 
по реализации социально значимых мероприятий

ш 10 06 1140392031 250 000,00 250 000,00 0,00
Субсидии некоммерческим организациям {за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично- 
правовых компаний) 111 10 06 1140392031 630 250 000,00 250 000,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

111 11 00 420 000,00 420 000,00 0,00
Физическая культура 111 11 01 197 904,67 197 904,67 0,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Грачевском районе» 111 11 01 1000000000 197 904,67 197 904,67 0,00
Комплексы процессных мероприятий 111 и 01 1040000000 197 904,67 197 904,67 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Проведение 
физкультурных мероприятий среди всех возрастных 
профессиональных и социальных групп населения и участие 
сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях» 111 11 01 1040100000 115 942,67 115 942,67 0,00
Обеспечение проведения физкультурных мероприятий среди 
всех возрастных профессиональных и социальных групп 
населения и участие сборных команд района в областных и 
российских спортивных мероприятиях

111 11 01 1040141050 115 942,67 115 942,67 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 11 01 1040141050 240 115 942,67 115 942,67 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение 
материально-технического обеспечения сборных команд 
района и оснащение коллективов физической культуры и 
спорта спортивным инвентарем и оборудованием»

111 11 01 1040200000 81 962,00 81 962,00 0,00
Материально-техническое обеспечение сборных команд 
района и оснащение коллективов физической культуры и 
спорта спортивным инвентарем и оборудованием

111 и 01 1040241060 81 962,00 81 962,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 и 01 1040241060 240 81 962,00 81 962,00 0,00



Массовый спорт 111 11 02 222 095,33 222 095,33 0,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Грачевском районе»

111 11 02 1000000000 202 095,33 202 095,33 0,00
Комплексы процессных мероприятий

111 11 02 1040000000 202 095,33 202 095,33 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Проведение 
физкультурных мероприятий среди всех возрастных 
профессиональных и социальных групп населения и участие 
сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях»

ш 11 02 1040100000 202 095,33 202 095,33 0,00
Обеспечение проведения физкультурных мероприятий среди 
всех возрастных профессиональных и социальных групп 
населения и участие сборных команд района в областных и 
российских спортивных мероприятиях

111 11 02 1040141050 202 095,33 202 095,33 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 11 02 1040141050 240 202 095,33 202 095,33 0,00
Муниципальная программа «Укрепление общественного 
здоровья в Грачевском районе» П1 И 02 1300000000 20 000,00 20 000,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий i l l 11 02 1340000000 20 000,00 20 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Формирование среды, 
способствующей ведению здорового образа жизни»

111 11 02 1340100000 20 000,00 20 000,00 0,00
Проведение оздоровительных и профилактических 
мероприятий для жителей района И1 п 02 1340142070 20 000,00 20 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 11 02 1340142070 240 20 000,00 20 000,00 0,00
О Т Д Е Л  О Б РА ЗО В А Н И Я  А Д М И Н И С Т РА Ц И И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я  ГРА Ч Е В С К И Й  
РА Й О Н  О РЕ Н Б У РГС К О Й  О БЛ А С Т И

296 025 300,00 2 9 1 2 0 8  407,34 4 816 892,66
ОБРАЗОВАНИЕ 271 07 00 287 341 700,00 284 200 113,39 3 141 586,61
Дошкольное образование 271 07 01 56 823 552,00 55 735 777,66 1 087 774,34
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района» 271 07 01 0600000000 56 823 552,00 55 735 777,66 1 087 774,34
Комплексы процессных мероприятий 271 07 01 0640000000 56 823 552,00 55 735 777,66 1 087 774,34
Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы 
дошкольного образования Грачевского района»

271 07 01 0640100000 56 823 552,00 55 735 777,66 1 087 774,34
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия 271 07 01 0640123010 341 622,00 341 622,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0640123010 610 341 622,00 341 622,00 0,00
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета 271 07 01 0640171000 34 550 300,00 33 548 476,00 1 001 824,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0640171000 610 34 550 300,00 33 548 476,00 1 001 824,00
Обучение детей-инвалидов в образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на обучение детей-инвалидов на дому

271 07 01 0640180260 169 900,00 83 980,00 85 920,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0640180260 610 169 900,00 83 980,00 85 920,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 271 07 01 0640180981 17 985 100,00 17 985 100,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0640180981 610 17 985 100,00 17 985 100,00 0,00
Модернизация объектов муниципальной собственности для 
размещения дошкольных образовательных организаций

271 07 01 06401S1440 3 776 630,00 3 776 599,66 30,34
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 06401S1440 610 3 776 630,00 3 776 599,66 30,34
Общее образование 271 07 02 193 124 548,00 191 809 351,27 1 315 196,73
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района»

271 07 02 0600000000 193 124 548,00 191 809 351,27 1 315 196,73
Комплексы процессных мероприятий 271 07 02 0640000000 193 124 548,00 191 809 351,27 1 315 196,73



Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

271 07 02 0640200000 186 402 848,00 185 701 296,88 701 551,12
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия 271 07 02 0640223010 598 948,00 598 948,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям

271 07 02 0640223010 610 598 948,00 598 948,00 0,00
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 271 07 02 0640272000 68 167 300,00 67 757 723,62 409 576,38
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0640272000 610 68 167 300,00 67 757 723,62 409 576,38
Обеспечение мероприятий по содержанию имущества 
общеобразовательных организаций 271 07 02 0640272040 64 700,00 64 700,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0640272040 610 64 700,00 64700,00 0,00
Реализация проекта {(Школьный бюджет» 271 07 02 0640272050 500 000,00 500 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0640272050 610 500 000,00 500 000,00 0,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях

271 07 02 0640280982 105 033 600,00 105 033 600,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0640280982 610 105 033 600,00 105 033 600,00 0,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего 
общего образования

271 07 02 06402L3030 12 038 300,00 11 746 325,26 291 974,74
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06402L3030 610 12 038 300,00 11 746 325,26 291 974,74
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 
организации питания в общеобразовательных организациях 
Г рачевского района»

271 07 02 0640400000 6 721 700,00 6 108 054,39 613 645,61
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

271 07 02 06404L3040 4 631 300,00 4 562 240,44 69 059,56
Субсидии бюджетным учреждениям

271 07 02 06404L3040 610 4 631 300,00 4 562 240,44 69 059,56
Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 5-11 классов в 
общеобразовательных организациях Оренбургской области

271 07 02 06404S1370 1 608 300,00 1 160 628,00 447 672,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06404S1370 610 1 608 300,00 1 160 628,00 447 672,00
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных организациях 271 07 02 06404S1680 482 100,00 385 185,95 96 914,05
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06404S1680 610 482 100,00 385 185,95 96 914,05
Дополнительное образование детей 271 07 03 30 340 000,00 29 648 024,00 691 976,00
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района» 271 07 03 0600000000 30 340 000,00 29 648 024,00 691 976,00
Комплексы процессных мероприятий

271 07 03 0640000000 30 340 000,00 29 648 024,00 691 976,00
Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и 
системы дополнительного образования в Грачёвском 
районе» 271 07 03 0640300000 30 340 000,00 29 648 024,00 691 976,00
Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования 271 07 03 0640375000 30 340 000,00 29 648 024,00 691 976,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 03 0640375000 630 12 151500,00 11 619 000,00 532 500,00
Субсидии автономным учреждениям

271 07 03 0640375000 620 18 188 500,00 18 029 024,00 159 476,00
Молодежная политика

271 07 07 220 000,00 216 434,96 3 565,04
Муниципальная программа «Молодежь Грачевского района»

271 07 07 0700000.000 220 000,00 216 434,96 3 565,04
Комплексы процессных мероприятий

271 07 07 0740000000 220 000,00 216 434,96 3 565,04



Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 
асоциального поведения, проявления агрессии в молодежной 
среде, формирование культуры здорового образа жизни»

271 07 07 0740200000 220 000,00 216 434,96 3 565,04
Организация трудовой занятости подростков в свободное от 
учебы время 271 07 07 0740240021 220 000,00 216 434,96 3 565,04
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 07 0740240021 610 220 000,00 216 434,96 3 565,04
Другие вопросы в области образования 271 07 09 6 833 600,00 6 790 525,50 43 074,50
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района» 271 07 09 0600000000 б 826 087,50 6 783 013,00 43 074,50
Мероприятия в рамках региональных проектов, 
направленных на реализацию федеральных проектов

271 07 09 0610000000 1 110 500,00 1 110 500,00 0,00
Мероприятия в рамках регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации» 271 07 09 061ЕВ00000 1 110 500,00 1 110 500,00 0,00
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими обществе нгшми объединениями в 
общеобразовательных организациях 271 07 09 061ЕВ51790 1 110 500,00 1 110 500,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 09 061ЕВ51790 610 1 110 500,00 1 110 500,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 271 07 09 0640000000 5 715 587,50 5 672 513,00 43 074,50
Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

271 07 09 0640200000 100 000,00 98 605,71 1 394,29
Обновление состава и компетенции педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению 
качества работы 271 07 09 0640272020 100 000,00 98 605,71 1 394,29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 07 09 0640272020 240 34 500,00 33 105,71 1 394,29
Премии и гранты 271 07 09 0640272020 350 65 500,00 65 500,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего 
отдыха и оздоровления учащихся» 271 07 09 0640500000 76 650,00 71 776,00 4 874,00
Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и 
оздоровления детей 271 07 09 0640576010 76 650,00 71 776,00 4 874,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 07 09 0640576010 240 76 650,00 71 776,00 4 874,00
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
реализации программы ((Развитие системы образования 
Грачевского района»

271 07 09 0640700000 5 538 937,50 5 502 131,29 36 806,21
Центральный аппарат 271 07 09 0640710020 3 049 937,50 3 016 847,67 33 089,83
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 271 07 09 0640710020 120 2 784 650,00 2 766 044,21 18 605,79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 07 09 0640710020 240 265 287,50 250 803,46 14 484,04
Информационно-методические центры, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования

271 07 09 0640772080 2 489 000,00 2 485 283,62 3 716,38
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

271 07 09 0640772080 110 2 415 750,00 2 415 084,65 665,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 07 09 0640772080 240 73 250,00 70 198,97 3 051,03
Непрограммные расходы 271 07 09 7700000000 7 512,50 7 512,50 0,00
Прочие непрограммные расходы

271 07 09 7750000000 7 512,50 7 512,50 0,00
Выполнение других обязательств муниципального 
образования 271 07 09 7750010060 7 512,50 7 512,50 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 271 07 09 7750010060 850 7 512,50 7 512,50 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 271 10 00 8 683 600,00 7 008 293,95 1 675 306,05
Охрана семьи и детства 271 10 04 8 683 600,00 7 008 293,95 1 675 306,05
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Грачевского района» 271 10 04 0600000000 8 683 600,00 7 008 293,95 1 675 306,05
Комплексы процессных мероприятий

271 10 04 0640000000 8 683 600,00 7 008 293,95 1 675 306,05
Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы 
дошкольного образования Грачевского района»

271 10 04 0640100000 1 785 200,00 800 656,41 984 543,59



Осуществление переданных полномочий по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования 271 10 04 0640180190 1 785 200,00 800 656,41 984 543,59
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

271 10 04 0640180190 310 1 785 200,00 800 656,41 984 543,59
Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего 
отдыха и оздоровления учащихся»

271 10 04 0640500000 825 500,00 825 479,20 20,80
Осуществление переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в каникулярное 
время 271 10 04 0640580530 825 500,00 825 479,20 20,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

271 10 04 0640580530 240 825 500,00 825 479,20 20,80
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
реализации программы «Развитие системы образования 
Грачевского района» 271 10 04 0640700000 6 072 900,00 5 382 158,34 690 741,66
Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в семье опекуна 271 10 04 0640788110 4 676 100,00 4 031 925,30 644 174,70
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 271 10 04 0640788110 320 4 676 100,00 4 031 925,30 644 174,70
Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в приемной семье, а также выплате вознаграждения 
причитающегося приемному родителю

271 10 04 0640788120 1 396 800,00 1 350 233,04 46 566,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 10 04 0640788120 240 1 396 800,00 1 350 233,04 46 566,96
У П РА В Л Е Н И Е  К У Л Ь Т У РЫ  И А Р Х И В Н О Г О  Д Е Л А 72 690 618,00 72 243 597,08 447 020,92
ОБРАЗОВАНИЕ 281 07 00 7 252 000,00 7 228 000,00 24 000,00
Дополнительное образование детей

281 07 03 7 252 000,00 7 228 000,00 24 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского 
района» 281 07 03 0800000000 7 252 000,00 7 228 000,00 24 000,00
Комплексы процессных мероприятий 281 07 03 0840000000 7 252 000,00 7 228 000,00 24 000,00
Комплекс процессных мероприятий «Развитие 281 07 03 0840100000 7 252 000,00 7 228 000,00 24 000,00
Финансовое обеспечение деятельности учреждения 
дополнительного образования детей 281 07 03 0840121010 7 252 000,00 7 228 000,00 24 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 281 07 03 0840121010 610 7 252 000,00 7 228 000,00 24 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 281 08 00 65 438 618,00 65 015 597,08 423 020,92
Культура 281 08 01 50 974 821,79 50 605 227,58 369 594,21
Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского 
района» 281 08 01 0800000000 50 974 821,79 50 605 227,58 369 594,21
Комплексы процессных мероприятий

281 08 01 0840000000 50 974 821,79 50 605 227,58 369 594,21
Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно­
досуговой деятельности. Поддержка народного творчества»

281 08 01 0840200000 31 084 363,51 30 772 499,30 311 864,21
Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности

281 08 01 0840220150 29 303 301,29 29 142 743,29 160 558,00
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840220150 610 29 303 301,29 29 142 743,29 160 558,00
Финансовое обеспечение, организация проведения конкурсов 
(фестивали), мероприятий и мотивация работников

281 08 01 0840221020 1 421 062,22 1 269 756,01 151 306,21
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840221020 610 1 421 062,22 1 269 756,01 151 306,21
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия 281 08 01 0840223010 360 000,00 360 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям

281 08 01 0840223010 610 360 000,00 360 000,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Развитие музейного 
дела» 281 08 01 0840300000 2 544 500,00 2 528 143,00 16 357,00
Финансовое обеспечение деятельности народного музея 281 08 01 0840320030 2 544 500,00 2 528 143,00 16 357,00
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840320030 610 2 544 500,00 2 528 143,00 16 357,00
Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
библиотечного дела» 281 08 01 0840400000 17 335 958,28 17 294 585,28 41 373,00
Обеспечение деятельности по организации библиотечного 281 08 01 0840420160 16 936 020,50 16 894 647,50 41 373,00
Субсидии бюджетным учреждениям

281 08 . 01 0840420160 610 16 936 020,50 16 894 647,50 41 373,00



Организация проведения конкурсов, курсы повышения 
квалификации и мотивация работников, подписка 281 08 01 0840422030 379 979,78 379 979,78 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840422030 610 379 979,78 379 979,78 0,00
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия 281 08 01 0840423010 19 958,00 19 958,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840423010 610 19 958,00 19 958,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие 
казачьих обществ на территории Грачевского района»

281 08 01 0840600000 10 000,00 10 000,00 0,00
Обеспечение поддержки казачьего общества 281 08 01 0840620180 10 000,00 10 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840620180 610 10 000,00 10 000,00 0,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 281 08 04 14 463 796,21 14 410 369,50 53 426,71
Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского 
района» 281 08 04 0800000000 14 463 796,21 14 410 369,50 53 426,71
Комплексы процессных мероприятий 281 08 04 0840000000 14 463 796,21 14 410 369,50 53 426,71
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
реализации программы «Развитие культуры Грачевского 
района» 281 08 04 0840500000 14 463 796,21 14 410 369,50 53 426,71
Центральный аппарат

281 08 04 0840510020 3 021 300,00 3 020 145,39 1 154,61
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 281 08 04 0840510020 120 2 795 600,00 2 795 421,14 178,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 281 08 04 0840510020 240 225 700,00 224 724,25 975,75
Учреждения по административно-хозяйственному 
обслуживанию 281 08 04 0840526010 И 442 496,21 11 390 224,11 52 272,10
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 281 08 04 0840526010 ПО И 210 296,21 11 158 396,86 51 899,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 281 08 04 0840526010 240 232 200,00 231 827,25 372,75
ИТОГО

576 496118,00 563 728 457,02 12 767 660,98


